[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00064/2011
De Congratulações ao Pastor Glauco Martins da Silva da Igreja Batista Cristo Salva.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Há seis anos o Pastor Glauco Martins da Silva foi enviado para desenvolver seu trabalho missionário e apostólico junto à Igreja Batista Cristo Salva, em nosso Município.

Apesar de tão pouco tempo em nossa cidade, o Pastor Glauco, graças à providência divina, aliado a seu empenho, dedicação e vocação cristã, tem realizado grandes trabalhos, de cunho religioso, em prol da comunidade, seja através da formação e do ensinamento da doutrina cristã aos fiéis, seja de acolhida e ajuda ao próximo, buscando viver em plenitude a prática diária do amor-caridade.

Ante o exposto, O Vereador MILTON BRASIL CAVALCANTE, REQUER ao Egrégio Plenário, para que faça constar na Ata da presente Sessão. MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Pastor GLAUCO MARTINS DA SILVA, pelos relevantes serviços prestados junto à Igreja Batista Cristo Salva, sede São Roque.

Que dá presente seja dada ciência ao homenageado.

Sala das Sessões, “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de março de 2011.

MILTON BRASIL CAVALCANTE

                    Vereador

PROTOCOLO Nº 01287/2011